
PRORROGA DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL PARA EL EJERCICIO 2026

Expediente 59/2026

Considerando que no ha resultado posible cumplir, antes de 31 de diciembre, los 
trámites necesarios para que el Presupuesto del ejercicio 2026 entrara en vigor el 1 de 
enero de dicho ejercicio. 

Considerando el informe de  Intervención de fecha  12/01/2026, sobre la prórroga 
para  el  año  2026 del  Presupuesto  municipal  del  ejercicio  2025,  así  como  el  de 
cumplimiento de los principios de estabilidad y sostenibilidad financiera de esa misma 
fecha,  y  de  conformidad  con  lo  establecido  en  los  artículos  169.6  del  Real  Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley 
Reguladora  de  las  Haciendas  Locales,  y  21.4,  segundo  párrafo,  del  Real  Decreto 
500/1990, de 20 de abril, y la  Orden EHA/3565/2008, de 3 de diciembre, modificada por 
la Orden HAP/419/2014, de 14 de marzo

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar el Presupuesto prorrogado para el año 2026, con el contenido señalado 
en el  informe de Intervención de fecha  29/12/2022, y del  que resultan los siguientes 
Estados de Ingresos y Gastos:

PRESUPUESTO PRORROGADO AÑO 2026

INGRESOS IMPORTE IMPORTE IMPORTE

CÓDIGO TÍTULO

112.00 IMPTO. S/ BIENES INMUEBLES. RÚSTICA 302.000,00

113.00 IMPTO. S/ BIENES INMUEBLES. URBANA
1.578.000,

00

115.00 IMPTO. S/ VEHÍCULOS TRACCIÓN MECÁNICA 578.000,00

116.00 IMPTO. S/ INCREMENTO VALOR TERRENOS URBANOS 85.000,00

ART.11 IMPUESTOS SOBRE EL CAPITAL
2.543.000,0

0

130.00 IMPTO. S/ ACTIVIDADES ECONÓMICAS 65.000,00

ART.13 IMPUESTO SOBRE ACT. ECONÓMICAS 65.000,00

CAP.1 “IMPUESTOS DIRECTOS”
2.608.000,0

0

290.00 IMPTO. S/ INST., CONSTRUCCIONES Y OBRAS 150.000,00

ART.29 OTROS IMPTOS. INDIRECTOS 150.000,00

CAP.2 “IMPUESTOS INDIRECTOS” 150.000,00

311.01 TASA SERVICIO CEMENTERIO 42.000,00

313.01 TASA SERVICIO INSTALACIONES DEPORTIVAS 30.000,00
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313.02 TASA PISCINA MUNICIPAL 30.000,00

ART.31 T.PREST.SERV.SOCIAL Y PREFERENTE 102.000,00

321.00 TASA LICENCIA URBANÍSTICA 25.000,00

325.01 TASA EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS 600,00

325.02 TASA PLACAS, PATENTES, ETC. 600,00

329.01 TASA SERVICIO DE MERCADOS 0,00

329.02 TASA LICENCIA ANIMALES POTENC.PELIGROSOS 727,07

329.03 TASA LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTOS 6.500,00

ART.32 T.REALIZ.ACTIV. COMPETENCIA LOCAL 33.427,07

331.00 TASA O.V.P. ENTRADA DE VEHÍCULOS 47.000,00

332.00 TASA OVP EXPLOTADORA SUMINISTROS 0,00

335.00 TASA O.V.P. MESAS Y SILLAS 32.000,00

337.00 TASA APROVECHAMIENTO VUELO 70.000,00

338.00 COMPENSACION TELEFONICA 10.000,00

339.01 TASA O.V.P. MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 500,00

339.02 TASA O.V.P. QUIOSCOS 15.000,00

339.03 TASA O.V.P. PUESTOS, CASETA,ETC. EN FERIAS 29.000,00

339.04 TASA O.V.P. PUESTOS, CASETA,ETC. N0 FERIAS 23.000,00

339.05 TASA O.V.P. COLUMNAS, CARTELES, ETC 1.500,00

339.06 TASA CESIÓN DE USO EDIFICIOS E INSTALACIONES 8.000,00

ART.33 T.UTILIZACIÓN PRIV.DOMINIO PÚBLICO LOCAL 236.000,00

341.01 P.P. AYUDA A DOMICILIO 13.000,00

341.02 P.P. TELEASISTENCIA 1,00

345.00 P.P. TRANSPORTE URBANO 28.500,00

349.00 P.P. ACTIVIDADES CULTURALES Y OTRAS 15.000,00

ART.34 PRECIOS PÚBLICOS 56.501,00

389.00 REINTEGRO PAGOS EJERCICIOS CERRADOS 500,00

ART.38 REINTEGRO DE OPERACIONES CORRIENTES 500,00

391.20 MULTAS CIRCULACION 42.000,00

391.90 OTRAS MULTAS 10.000,00

392.11 RECARGO DE APREMIO 62.000,00

393.00 INTERESES DE DEMORA 11.000,00

397.00
APROVEC.  URBANÍSTICO 
(AMP.1532.210.00.02/1532.600.00) 2,00

399.04 IMPREVISTOS 5.000,00
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399.05 ANUNCIO A CARGO PARTICULARES (AMP.920.226.03) 1,00

399.06
OBRAS  A  CARGO  PARTICULARES 
(AMP.1532.221.99.02) 1,00

399.08 RECAUDACIÓN ACTIVIDADES (AMP.341.226.09.03) 1,00

399.09 DCHOS.EXÁMENES (AMP.221.226.07) 1,00

ART.39 OTROS INGRESOS 130.006,00

CAP.3 “TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS ING” 558.434,07

420.00 PARTICIPACIÓN TRIBUTOS DEL ESTADO
2.730.000,

00

420.90
PACTO  DE  ESTADO  VIOLENCIA  GÉNERO  (A. 
334.226.09.16) 1,00

ART.42 DE LA ADMON. DEL ESTADO
2.730.001,0

0

450.00
PARTICIPACIÓN TRIBUTOS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA 596.000,00

450.02.02
SUBV.  CIUDADES  ANTE  LAS  DROGAS 
(AMP.231.226.99.03) 1,00

450.50.01 SUBV. CURSOS F.P.E. (AMP.241.226.06.01) 1,00

450.50.02
SUBV.FORMACIÓN/DESARROLLO 
(AMP.241.226.06.05) 1,00

450.50.03
SUBV.  PACTO  ESTADO  VIOLENCIA  GENERO 
(AMP.334.226.09.16) 1,00

450.50.04
SUBV.  TALLER  EMPLEO/ESC.TALLER 
(A.241.226.06.02) 1,00

450.50.05
SUBV. PROGRAMA EMPLEO JUNTA ANDALUCIA (AMP. 
241.226.06.06) 1,00

450.80.03
SUBV.  OFICINA  MPAL.CONSUMIDOR 
(A.493.227.06.00) 1,00

450.80.04 SUBV. PROTECCIÓN CIVIL (A. 135.226.99) 1,00

451.00 SUBV.IASS HOGARES PENS. (AMP.231.212.00) 1,00

451.01 SUBV. PROMOCIÓN JUVENTUD (A.3342260905) 1,00

451.03 LOTES BIBLIOGRAFICOS (A 332.220.01) 1,00

ART.45 DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS 596.011,00

461.00 SUBV. PROGRAMA PERSONAL SS.SS. 140.000,00

461.01 SUBV. PROGRAMAS SS.SS. (SAD)(A.231.226.99.01) 48.000,00

461.02 SUBV. PROGRAMA JUVENTUD (AMP. 334.226.09.06) 6.000,00

461.03 SUBV. DESPLAZAMIENTOS JDP (AMP.341.223.00) 1,00

461.04 SUBV. OTROS DESPLAZAMIENTOS (AMP.341.223.01) 1,00

461.05 SUBV. ACT. DEPORTIVAS (AMP.341.226.09.04) 1,00
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461.06 SUBV. ESCUELAS DEPORTIVAS (AMP.341.489.02) 1,00

461.07 SUBV. FAMILIAS E INFANCIA (AMP.231.480.01) 1,00

461.08 TFICA. GASTOS NOTIFICACIONES (AMP.931.226.99) 1,00

461.09 SUBV. AULA DE MÚSICA (AMP.334.226.09.07) 1,00

461.10 SUBV. PROMOCION EMPLEO (A. 241.489.01) 1,00

461.11 SUBV. MONITOR DEPORTIVO 6.000,00

461.12 SUBV. P. LOCAL DE JUVENTUD (AMP. 334.226.09.08) 6.000,00

461.13 SUBV. COOP. INTERNACIONAL (AMP.231.490.00) 1,00

461.14 SUBV. P. DINAMIZ. INFANCIA (AMP. 231.226.06.02) 10.000,00

461.15
SUBV.  PROGRAMA  CORRESPONSABLES 
(A.334.226.09.04) 1,00

461.16
SUBV.  PROG.  ASISTENCIA  TÉCNICA  (A. 
150.227.06.03) 1,00

461.17 SUBV. AGENTE DINAMIZACION JUVENIL 9.800,00

461.18 SUBV.MONITOR CULTURAL(AMP.3342260903) 6.000,00

461.19
SUBV.  PROGRAMA  CORRESPONSABLES  (A. 
334.226.09.04) 1,00

461.20 SUBV. SEDES DEPORTIVAS (AMP. 341.223.00) 1,00

461.21
SUBV.PROY.VIOLENCIA  GENERO  (AMP. 
334.226.09.12) 1,00

461.22 SUBV. P.DINAMIZ. SOCIAL (AMP.334.226.09.15) 4.000,00

461.23
SUBV.FORMACIÓN/DESARROLLO 
(AMP.241.226.06.05) 1,00

461.24 SUBV. PROGRAMA IGUALDAD 42.000,00

461.26 SUBV. OTROS PROGRAMAS (AMP.334.226.09.18) 1,00

461.27 PROYECTO GUADALINFO (AMP 241.226.06.03) 28.000,00

461.28
SUBV.  PLAN  BASICO  DE  ORDENACION  MPAL  (A. 
150.227.06.02) 1,00

461.29 SUBV. LEY DEPENDENCIA (AMP.231.227.00.02) 1,00

461.30 PEUM/EXCLUSION SOCIAL (A 231.226.99.11) 1,00

461.31 SUBV. AUTONOMIA PERSONAL (AMP.231.226.99.04) 1,00

461.32 SUBV. TELEASISTENCIA (AMP.231.227.00.01) 1,00

461.34 SUBV. SEMANA LIBRO Y LECTURA (A.334.226.09.19) 1,00

461.36 SUBV. PRACTICAS BECADAS (AMP. 231.226.99.12) 1,00

461.37 SUBV. AYUDAS EMERGENCIA SOCIAL (A.231.48002) 1,00

461.38 SUBV. CONSUMO LOCAL (A. 241.226.99.03) 1,00

461.39 SUBV. ACT. CULTURALES CONTRATACION ARTISTAS 1,00
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(A. 334.226.09.20)

461.41
SUBV. ACT. CULTURALES MAS SEVILLA (A. 
334.226.09.21) 1,00

461.42
SUBV. INCLUSION SOCIAL COLECTIVOS (A. 
231.226.99.07) 1,00

462.01 APORTACIÓN SEG.SOCIAL PSICÓLOGA 7.200,00

ART.46 DE ENTIDADES LOCALES 313.028,00

480.01 APORTACIÓN AULA MENTOR (AMP. 241.226.06.09) 1,00

480.02 APORTACIÓN INTERCAMBIO EUROPEO 1,00

ART.48 DE FAMILIAS E INST.SIN FINES DE LUCRO 2,00

CAP.4 “TRANSFERENCIAS CORRIENTES”
3.639.042,0

0

520.00 INTERESES CUENTAS BANCARIAS 500,00

541.00 ARRENDAMIENTOS 4.700,00

551.00 PRODUCTO DE CONCESIONES 36.000,00

CAP.5 “INGRESOS PATRIMONIALES” 41.200,00 41.200,00

600.00 VENTAS (AMP 1532.600.00/1532.210.00.02) 1,00

CAP.6 “ENAJENACIÓN INVERSIONES REALES” 1,00 1,00

721.00 SUBV. SPEE P.F.O.E.A. GAR. RENTAS (A.241.619.00) 585.304,00

721.01 SUBV. SPEE PFOEA EMP. ESTABLE (A. 241.619.01) 80.000,00

ART.72 DE LA ADMON. DEL ESTADO 665.304,00

750.00 SUBV. AMORTIZACIÓN PTMOS. (AMP. 011.913.02) 1,00

750.50 SUBV. OTROS PROYECTOS (AMP 241.619.02) 1,00

ART.75 DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS 2,00

761.01 SUBV. PFOEA GARANTÍA RENTAS  (AMP.241.619.00) 263.386,80

761.02
SUBV. CUBIERTAS COLEGIOS PÚBLICOS MAS SEVILLA 
(A.323.632.00) 1,00

761.03 SUBV. AMORTIZACIÓN PTMOS. (AMP. 011.913.02) 1,00

761.04 SUBV. OTROS PROYECTOS (AMP. 241.619.02) 1,00

761.05 SUBV. COOP. INTERNACIONAL (AMP. 231.790.00) 1,00

761.06 SUBV. EQUIP.MATERIAL DEPORTIVO (AMP.342.635.01) 1,00

761.07 SUBV. PFOEA EMPLEO ESTABLE (AMP. 241.619.01) 36.000,00

761.08 SUBV. PROG. MAQUINARIA (AMP. 1532.634.01) 1,00

761.09
SUBV. EQUIP. ARCHIVO SUBV.CIUDADANIA (A. 
3322.636.00) 1,00

761.10 SUBV.INSTALACIONES DEPORTIVAS (A.342.632.00) 1,00

761.11 SUBV. VEHÍCULOS/MAQUINARIA (AMP. 1532.634.00) 1,00
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761.12 SUBV. EQUIP. DEPORTIVO (A. 342.629.00) 1,00

761.13 SUBV. EQUIP. CULTURAL  (A. 334.629.00) 1,00

761.14
SUBV.  REFUGIO  ANIMALES  MAS  SEVILLA  (A. 
311.629.00) 1,00

761.15
SUBV.IMPULSO  TRANSFORMACIÓN  DIGITAL   (A. 
920.636.01) 1,00

761.16
SUBV.  EQUIP.  MOBILIARIO  MAS  SEVILLA  (A. 
333.635.00) 1,00

761.17
SUBV.  REFORMA  COLEGIO  MAS  SEVILLA  (A. 
323.632.03) 1,00

761.18 SUBV. CONCERTACION P Y J (A. 171.639.00) 1,00

761.19
SUBV.  EQUIP.  BIBLIOTECA   SUBV.  CIUDADANIA  (A. 
3321.636.00) 1,00

761.20
SUBV. EQUIP. PARQUES INFANTILES MAS SEVILLA (A. 
171.639.01) 1,00

761.21
SUBV.  CENTRO  INTERPRETACIÓN  MAS  SEVILLA  (A. 
333.639.00) 1,00

761.22 SUBV. EQUIP. TURISMO MAS SEVILLA (A. 432.629.00) 1,00

761.23 SUBV. PROG.PCIS PLAN ACTUA (A.342.632.03) 1,00

761.24
SUBV.  EQUIP.  DEPORTIVO  MAS  SEVILLA  (A. 
342.629.01) 1,00

ART.76 DE ENTIDADES LOCALES 299.408,80

CAP.7 “TRANSFERENCIAS DE CAPITAL” 964.714,80

830.00 RTGRO. ANTICIPOS AL PERSONAL (AMP.221.830.00) 50.000,00

ART.83 REINTEGROS DE PTMOS. FUERA SECTOR P. 50.000,00

CAP.8 “ACTIVOS FINANCIEROS” 50.000,00

911.01 ANTICIPO OPAEF (AMP 011.913.01 Y 1532.619.03) 2,00

ART.91 PRÉSTAMOS RECIBIDOS EN EUROS 2,00

CAP.9 “PASIVOS FINANCIEROS” 2,00

TOTAL PRESUPUESTO PRORROGADO  INGRESOS 2026
8.011.393,

87
8.011.393,8

7
8.011.393,8

7

PRESUPUESTO PRORROGADO GASTOS AÑO 2026

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA DE GASTOS

CÓDIGO

FUNC. ECON. TÍTULO IMPORTE IMPORTE IMPORTE

912 100.00 RET. MIEMBROS CORPORACIÓN 214.584,86
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ART. 10 ALTOS CARGOS 214.584,86

912 110.00 RET. PERSONAL EVENTUAL 0,00

ART 11 PERSONAL EVENTUAL DE 
GABINETES 0,00

150 120.00 SUELDOS A1 URBANISMO 19.687,72

334 120.00 SUELDOS A1 SERV.CIUDADANIA 9.534,91

920 120.00 SUELDOS A1 ADMON. GENERAL 39.804,66

931 120.00 SUELDOS A1 ADMON. ECONOMICA 59.023,50

150 120.01 SUELDOS A2 URBANISMO 17.300,10

241 120.01 SUELDOS A2 DESARROLLO Y FORM. 17.528,84

920 120.01 SUELDOS A2 ADMON. GENERAL 17.279,80

132 120.03 SUELDOS C1 POLICÍA LOCAL 147.064,36

340 120.03 SUELDOS C1 DEPORTES 0,00

920 120.03 SUELDOS C1 ADMON. GENERAL 0,00

931 120.03 SUELDOS C1 ADMON. ECONOMICA 13.623,86

150 120.04 SUELDOS C2 URBANISMO 23.172,58

163 120.04 SUELDOS C2 LIMPIEZA 11.378,16

231 120.04 SUELDOS C2 SERVICIOS SOCIALES 11.150,22

334 120.04 SUELDOS C2 SERV.CIUDADANIA 11.429,48

920 120.04 SUELDOS C2 ADMON. GENERAL 57.629,50

931 120.04 SUELDOS C2 ADMON. ECONOMICA 22.676,94

340 120.05 SUELDOS E DEPORTES 0,00

920 120.05 SUELDOS A.P. ADMON GENERAL 10.448,24

132 120.06 TRIENIOS POLICÍA LOCAL 18.164,48

150 120.06 TRIENIOS URBANISMO 11.033,04

163 120.06 TRIENIOS LIMPIEZA 1.958,40

231 120.06 TRIENIOS SERVICIOS SOCIALES 792,00

241 120.06 TRIENIOS DESARROLLO Y FORM 4.610,52

334 120.06 TRIENIOS SERV.CIUDADANIA 3.461,38

340 120.06 TRIENIOS DEPORTES 0,00

920 120.06 TRIENIOS ADMON. GENERAL 16.317,68

931 120.06 TRIENIOS ADMON. ECONOMICA 13.009,04

221 120.09 INDEMNIZACIONES PERSONAL 1,00

132 121.00 COMP. DESTINO ADMON. P.LOCAL 59.621,04

150 121.00 COMP. DESTINO SERV.URBANISMO 25.844,52

Ayuntamiento de Tocina

Plaza de España, 1, Tocina. 41340 (Sevilla). Tfno. 954740324. Fax: 954740608 C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
N

AN
PG

T2
2D

R
G

D
M

R
D

SE
3N

4X
AE

Y 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
oc

in
al

os
ro

sa
le

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

28
 



163 121.00 COMP. DESTINO SERV.LIMPIEZA 4.818,84

231 121.00 COMP. DESTINO SERVICIOS SOCIALES 4.489,08

241 121.00 COMP. DESTINO DESARROLLO Y FORM 6.470,88

334 121.00 COMP. DESTINO SERV.CIUDADANIA 9.439,14

340 121.00 COMP. DESTINO DEPORTES 0,00

920 121.00 COMP. DESTINO ADMON. GENERAL 60.203,64

931 121.00 COMP. DESTINO ADMON. ECONÓMICA 41.721,48

132 121.01 COMP. ESPECIFICO P.LOCAL 208.136,04

150 121.01 COMP. ESPECIFICO SERV.URBANISMO 59.704,12

163 121.01 COMP. ESPECIFICO SERV.LIMPIEZA 14.594,30

231 121.01 COMP. ESPECIFICO SERVICIOS SOCIALES 8.292,20

241 121.01 COMP. ESPECIFICO DESARROLLO Y FORM 16.086,98

334 121.01 COMP. ESPECIFICO SERV.CIUDADANIA 16.916,13

340 121.01 COMP. ESPECIFICO DEPORTES 0,00

920 121.01 COMP. ESPECIFICO ADMON. GENERAL 125.047,30

931 121.01 COMP. ESPECIFICO ADMON.ECONÓMICA 93.536,52

132
121.03.0

0 COMP. TRANSITORIO P.LOCAL 376,68

150
121.03.0

0 COMP. TRANSITORIO SERV. URBANISMO 456,36

241
121.03.0

0 COMP. TRANSITORIO DES. Y FORM. 1.697,04

920
121.03.0

0 COMP. TRANSITORIO ADMON. GENERAL 2.880,96

931
121.03.0

0 COMP. TRANSITORIO ADMON. ECONOMICA 1.822,32

ART. 12 FUNCIONARIOS
1.320.235,9

8

150 130.00 RET. LABORAL  SERV. URBANISMO 408.918,38

163 130.00 RET. LABORAL SERV. LIMPIEZA 89.197,44

164 130.00 RET. LABORAL SERV. CEMENTERIO 56.227,20

231 130.00 RET. PERSONAL SERVICIOS SOCIALES 170.050,75

241 130.00 RET. DESARROLLO Y FORM 34.669,22

334 130.00 RET. LABORAL SERV. CIUDADANIA 73.553,60

340 130.00 RET. LABORAL SERV. DEPORTES 183.078,37

920 130.00 RET. P. LABORAL ADMON.GENERAL 34.747,20

150 130.02 COMP. TRANSITORIO SERV.URBANISMO 490,56
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164 130.02 COMP. TRANSITORIO SERV. CEMENTERIO 729,24

920 130.02 COMP. TRANSITORIO ADMON.GENERAL 1.035,48

340 131.00
RET.  LABORAL  TEMPORAL  C.DEPORTIVA 
VERANO 0,00

ART. 13 PERSONAL LABORAL
1.052.697,4

4

150 143.00 OTRO PERSONAL EVENTUAL 0,00

163 143.00 OTRO PERSONAL SERV.LIMPIEZA 5.000,00

ART. 14 OTRO PERSONAL 5.000,00

132 150.00 C. PRODUCTIVIDAD P. LOCAL 225.000,00

150 150.00 C. PRODUCTIVIDAD SERV. URBANISMO 3.500,00

163 150.00 C. PRODUCTIVIDAD P. SERV. LIMPIEZA 0,00

164 150.00 C. PRODUCTIVIDAD SERV.CEMENTERIO 0,00

231 150.00 C. PRODUCTIVIDAD SERVICIOS SOCIALES 0,00

241 150.00 C. PRODUCTIVIDAD SERV.DESARROLLO 0,00

920 150.00 C. PRODUCTIVIDAD ADMON. GRAL. 0,00

931 150.00 C. PRODUCTIVIDAD ADMON. ECON. 0,00

150 151.00 GRATIFICACIONES SERV. URBANISMO 10.000,00

163 151.00 GRATIFICACIONES SERV. LIMPIEZA 5.000,00

164 151.00 GRATIFICACIONES SERV. CEMENTERIO 4.000,00

231 151.00 GRATIFICACIONES SERVICIOS SOCIALES 1.000,00

241 151.00 GRATIFICACIONES DESARROLLO Y FORM. 970,12

334 151.00 GRATIFICACIONES SERV. CIUDADANIA 3.000,00

340 151.00 GRATIFICACIONES SERV. DEPORTES 9.000,00

920 151.00 GRATIFICACIONES ADMON. GENERAL 5.000,00

931 151.00 GRATIFICACIONES ADMÓN.ECONÓMICA 5.000,00

920 153.00 PREVISION AJUSTES PGE 2024 0,00

920 153.01 COMPLEMENTOS VPT 0,00

ART 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 271.470,12

912 160.00 SEG. SOCIAL MIEMBROS CORPORACIÓN 60.000,00

221
160.00.0

1 SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL 621.546,24

221
160.00.0

2 SEGURIDAD SOCIAL GRADUADA SOCIAL 4.000,00

920 162.00 FORMACIÓN PERSONAL 6.000,00

221 162.04 ACCIÓN SOCIAL PERSONAL 18.000,00
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221 162.05 PÓLIZA SEGURO VIDA PERSONAL 18.750,00

221 164.00 AYUDA FAMILIAR PERSONAL 7.500,00

ART. 16 C., PRES. Y GASTOS SOCIALES 735.796,24

TOTAL CAPÍTULO 1
3.599.784,6

4

1532 200.00 ALQUILERES ADIF 0,00

1532 204.00 RENTING VEHICULO URBANISMO 1,00

920 205.00 ALQUILER MAQUINARIA 1,00

920 206.00 PLATAFORM ADMON ELECTRONICA 30.661,40

ART. 20 ARRENDAMIENTOS 30.663,40

171
210.00.0

1 PARQUES Y JARDINES 219.000,00

1532
210.00.0

1 OBRAS Y SERVICIOS 142.985,36

1532
210.00.0

2
CONSERVACIÓN  P.M.S.  (A.  397.00  Y 
600.00) 1,00

164 212.00 MANTENIMIENTO CEMENTERIO 1.000,00

231 212.00 MANTTO.HOGARES PENS. (AMP.451.00) 4.500,00

312 212.00 MANTENIMIENTO CONSULTORIO 500,00

323 212.00 MANTENIMIENTO EDIFICIOS COLEGIOS 15.000,00

334 212.00 MANTENIMIENTO EDIFICIOS CULTURALES 11.000,00

342 212.00 MANTENIMIENTO CENTROS DEPORTIVOS 5.000,00

920 212.00 MANTENIMIENTO EDIFICIOS OFICINAS 9.000,00

920 212.01 PREVENCION RIESGOS LABORALES 10.000,00

132 213.00 MANTENIMIENTO INSTALACIONES P.LOCAL 1,00

135 213.00 MANTENIMIENTO INSTALACIONES P.CIVIL 500,00

165 213.00 MANTENIMIENTO INSTAL. ALUMBRADO 80.000,00

342 213.00 MANTTO. INSTALACIONES DEPORTE 25.000,00

920 213.00
MANTENIMIENTO  INSTALACIONES 
OFICINAS 3.000,00

132 214.00 REPARACIÓN VEHÍCULOS POLICÍA LOCAL 20.000,00

135 214.00 REPARACIÓN VEHÍCULOS P. CIVIL 5.000,00

1532 214.00 REPARACIÓN VEHÍCULOS URBANISMO 13.000,00

163 214.00 REPARACIÓN VEHÍCULOS LIMPIEZA 20.000,00

ART. 21 REP., MANTENIMIENTOS Y CONS 584.487,36

920 220.00 MATERIAL DE OFICINA 24.000,00

3321 220.00 MATERIAL BIBLIOTECA 8.000,00
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3321 220.01 LOTES BIBLIOGRAFICOS (AMP. 451.03) 1,00

165 221.00 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA 300.000,00

1532 221.01 SUMINISTRO DE AGUA POTABLE 45.000,00

1532 221.03 COMBUSTIBLE VEHÍCULOS MUNICIPALES 33.000,00

132 221.04 VESTUARIO POLICÍA LOCAL 15.000,00

342 221.10 PRODUCTOS QUÍMICOS PISCINA 12.000,00

171 221.99 PLANTAS, ÁRBOLES Y PDCTOS. QUÍMICOS 500,00

341 221.99 MATERIAL DEPORTIVO 15.000,00

132
221.99.0

1 MATERIAL TÉCNICO POLICÍA LOCAL 10.000,00

1532
221.99.0

1 MATERIAL TALLER 12.000,00

132
221.99.0

2 MANT. JUZGADO DE PAZ 3.000,00

1532
221.99.0

2 MATERIAL CONSTRUCCIÓN (AMP.399.06) 1,00

920 222.00 COMUNICACIONES 50.000,00

341 223.00
DESPLAZAMIENTOS  ACT.  DEPORTIVAS 
(A.461.03 Y 461.20) 8.000,00

1532 223.00 TRANSPORTE MATERIALES 1.500,00

341 223.01 OTROS DESPLAZAMIENTOS (AMP.461.04) 5.000,00

150 224.00 POLIZA SEGURO RESPONSAB. CIVIL 23.250,00

912 226.01 REPRESENTACIÓN Y PROTOCOLO 3.000,00

924
226.02.0

1 COMUNICACIÓN 25.000,00

924
226.02.0

2 PARTICIPACIÓN 35.000,00

920 226.03 ANUNCIOS (AMP. 399.05) 1.000,00

920 226.04 GASTOS JURÍDICOS 2.000,00

241
226.06.0

1 CURSOS F.P.E. (AMP.450.50.01) 1,00

231
226.06.0

2 PROG. DINAMIZ. INFANCIA (AMP. 461.14) 12.000,00

241
226.06.0

2 TALLER EMPLEO/ESCUELA T.(A.450.50.04) 1,00

241
226.06.0

3 PROGRAMA GUADALINFO (AMP 461.27) 1,00

241
226.06.0

5
PROGRAMAS  FORMACION Y  DESARROLLO 
(A.450.50.02/461.23) 2,00
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241
226.06.0

6
PROGRAMA  EMPLEO  JUNTA  ANDALUCIA 
(AMP. 450.50.05) 1,00

241
226.06.0

7 CURSOS, JORNADAS,CAMPAÑAS, ETC. 4.000,00

241
226.06.0

9 AULA MENTOR (AMP. 480.01) 500,00

221 226.07 ASISTENCIA TRIBUNALES (AMP.399.09) 4.500,00

3321
226.09.0

1 SERVICIOS BIBLIOTECAS MPALES 16.800,00

334
226.09.0

1 ACTIVIDADES DE JUVENTUD 20.000,00

341
226.09.0

1 ACTIVIDADES DEPORTIVAS 10.000,00

334
226.09.0

2 ACTIVIDADES CULTURALES 24.000,00

334
226.09.0

3  MONITOR CULTURAL (AMP.461.18) 13.000,00

341
226.09.0

3 ACTIVIDADES CON RECAUDACIÓN (399.08) 1,00

334
226.09.0

4 PROGRAMA CORRESPONSABLES (A.461.19) 1,00

341
226.09.0

4 ACTIVIDADES DEPORTIVAS (AMP.461.05) 1.000,00

334
226.09.0

5 P.PROM. JUVENTUD (A.451.01) 900,00

334
226.09.0

6 PROGRAMA JUVENTUD (AMP 461.02) 8.000,00

334
226.09.0

7 AULA DE MÚSICA (AMP. 461.09) 1,00

334
226.09.0

8 P. LOCAL DE JUVENTUD (AMP. 461.12) 8.000,00

3321
226.09.0

9 ACTIVIDADES BIBLIOTECA 15.000,00

334
226.09.1

1 ACTIVIDADES PUNTO IGUALDAD 7.500,00

334
226.09.1

2 PROY.VIOLENCIA GENERO (AMP. 461.21) 700,00

334
226.09.1

3 PROGRAMAS CULTURALES (A.461.15) 1,00

334
226.09.1

5 PROG.DINAMIZACIÓN SOCIAL (AMP.461.22) 4.000,00

334 226.09.1 PACTO DE ESTADO VIOLENCIA GENERO (A. 2,00
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6 420.90/450.50.03)

334
226.09.1

7 SERVICIOS CENTROS DE OCIO 35.000,00

334
226.09.1

8 OTROS PROGRAMAS (A. 461.26) 1,00

334
226.09.1

9 SEMANA DEL LIBRO Y LECTURA (A. 461.34) 500,00

334
226.09.2

0
ACT.  CULTURALES  CONTRATACION 
ARTISTAS SUBV. CIUDADANIA (A. 461.39) 1,00

334
226.09.2

1 ACT. CULTURALES MAS SEVILLA (A. 461.41) 1,00

334
226.09.2

2 ACT.CULTURALES CON ENTRADA 1,00

135 226.99
GASTOS DIVERSOS PROTECCIÓN CIVIL (A. 
450.80.04) 5.000,00

931 226.99 SERVICIO NOTIFICACIONES (AMP.461.08) 1.000,00

231
226.99.0

1 P. SERVICIOS SOCIALES (SAD) (A.461.01) 70.000,00

326
226.99.0

1 PROGRAMA DE BECAS 1.200,00

338
226.99.0

1 FERIA DE TOCINA Y LOS ROSALES 130.000,00

323
226.99.0

2 PROGRAMA CONSERJERÍAS EN COLEGIOS 33.500,00

338
226.99.0

2 OTROS FESTEJOS 50.000,00

231
226.99.0

3
CIUDADES  ANTE  LAS  DROGAS  (AMP. 
450.02.02) 5.100,00

241
226.99.0

3 PROGRAMA CONSUMO LOCAL (A. 461.38) 1,00

231
226.99.0

4
PRG.  AUTONOMIA  PERSONAL  (AMP. 
461.31) 550,00

231 226.99.0
7

INCLUSION  SOCIAL  COLECTIVOS  (AMP. 
461.42) 800,00

231
226.99.1

1 PEUM/EXCLUSION SOCIAL  (AMP. 461.30) 86.956,23

231
226.99.1

2
PROGRAMA  PRACTICAS  BECADAS  (A 
461.36) 1,00

920 227.00 SERVICIO DE LIMPIEZA EDIFICIOS MPALES. 220.000,00

132 227.00
SERVICIO  MANTANIMIENTO  CAMARAS 
VIDEOVIGILANCIA 4.500,00

231 227.00.0 SERVICIO TELEASISTENCIA (A.461.32) 1,00

Ayuntamiento de Tocina

Plaza de España, 1, Tocina. 41340 (Sevilla). Tfno. 954740324. Fax: 954740608 C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
N

AN
PG

T2
2D

R
G

D
M

R
D

SE
3N

4X
AE

Y 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
oc

in
al

os
ro

sa
le

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

3 
de

 2
8 



1

311
227.00.0

1 DESRATIZACIÓN Y DESINSECTACIÓN 7.000,00

231
227.00.0

2 SAD LEY DEPENDENCIA (AMP 461.29) 44.000,35

311
227.00.0

2 SERVICIO CONTROL DE ANIMALES 20.000,00

334
227.06.0

0 EDICIÓN TOCINA ESTUDIOS LOCALES 6.050,00

493
227.06.0

0 O.MPAL.INFOR.CONSUMIDOR (A.450.80.03) 1,00

920
227.06.0

0 MANTENIMIENTO ASCENSOR 12.000,00

931
227.06.0

0 TRABAJOS REVISION TRIBUTARIA TASA 1,5 1,00

150
227.06.0

1 REDACCIÓN DE PROYECTOS 25.000,00

920
227.06.0

1 SERVICIO CONTROL ASISTENCIA 1.400,00

150
227.06.0

2
PLAN  BÁSICO  DE  ORDENACIÓN MPAL  (A. 
461.28) 1,00

920
227.06.0

2 ASESORAMIENTO GESTION PERSONAL 3.600,00

150
227.06.0

3 PROG. ASISTENCIA TÉCNICA (A. 461.16) 1,00

920
227.06.0

3 ASESORAMIENTO JURÍDICO 33.000,00

150
227.06.0

4
SERVICIOS COLEGIO ARQUITECTOS 
EMISION INFORMES 9.000,00

931 227.08 SERVICIO DE RECAUDACIÓN 125.000,00

342
227.99.0

1 ESCUELAS DEPORTIVAS MUNICIPALES 98.246,07

342
227.99.0

2 CAMPAÑA DEPORTIVA PISCINA MUNICIPAL 86.500,00

4411 227.99 TRANSPORTE URBANO DE VIAJEROS 60.000,00

ART. 22 MATERIAL SUMINISTRO Y OTROS
1.956.077,6

5

912 230.00 ASIG.ASISTENCIA ÓRGANOS COLEGIADOS 1.500,00

912 231.00 GASTOS DE LOCOMOCIÓN 5.000,00

920 231.20 GASTOS LOCOMOCIÓN PERSONAL 8.000,00

ART. 23 INDEMNIZACION RAZON SERVICIO 14.500,00
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TOTAL CAPÍTULO 2
2.585.728,4

1

11 310.01 INTERESES PTMOS. M/P Y L/P 1,00

11 310.03 INTERESES OPERACIÓN TESORERÍA 1,00

931 311.00 GASTOS FORMALIZACIÓN DE PRÉSTAMOS 0,00

ART. 31 DE PRESTAMOS DEL INTERIOR 2,00

11 352.00 INTERESES DEMORA DEUDA COMERCIAL 1.000,00

11 352.01 INTERESES DEMORA PAGO VENCIMIENTOS 2.000,00

931 359.00 OTROS GASTOS FINANCIEROS 6.000,00

ART. 35  INT.DEMORA Y OTROS GASTOS 
FIN. 9.000,00

TOTAL CAPÍTULO 3 9.002,00

136 461.00 APORTACIÓN SERV. EXTINCIÓN INCENDIOS 1,00

241 466.00 APORTACIÓN GRAN VEGA 10.000,00

1532 467.00 APORTACIÓN AL CONSORCIO HUESNA 6.000,00

ART. 46 A ENTIDADES LOCALES 16.001,00

4411 479.00 APORTACIÓN GASTOS CONC. AUTOBÚS 1,00

ART. 47 A EMPRESAS PRIVADAS 1,00

231 480.00 SOCORROS Y AYUDAS DE EMERGENCIA 40.000,00

924 480.00 SUBV. ENTIDADES ASOCIATIVAS 9.050,00

925 480.00 INDEMNIZACIONES RESPONS. CIVIL 5.000,00

231 480.01 AYUDAS A FAMILIAS (AMP.461.07) 1,00

231 480.02
AYUDAS  EMERGENCIA  SOCIAL  (AMP 
461.37) 1,00

231 480.03 APORTACIÓN GASTOS FUNDACIÓN T.A.S. 44.266,24

165 480.04 ADHESION CEL TODA SEVILLA 150,00

231 480.04 SUBV. GASTOS HOGARES PENSIONISTAS 4.200,00

241 489.00
PLAN  ACTUACION  COMERCIOS  Y 
AUTÓNOMOS 1,00

311 489.00 PROTECCIÓN DE ANIMALES 650,00

334 489.00 AULA DE MÚSICA 9.000,00

341 489.00 SUBV. CLUBS DEPORT.FEDERADOS 36.000,00

912 489.00 ASIG. GRUPOS POLÍTICOS 11.000,00

920 489.00 CUOTAS FEMP/FAMP 1.500,00

241 489.01
AYUDAS  PROMOCIÓN  EMPLEO 
SUBVENCIONADAS (A. 461.10) 1,00

341 489.01 SUBV. ENTIDADES SIN FIN DE LUCRO 24.750,00
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341 489.02 ESCUELAS DEPORTIVAS (AMP.461.06) 0,00

ART. 48 185.570,24

231 490.00 COOP. INTERNACIONAL (AMP. 461.13) 500,00

ARTI. 49 AL EXTERIOR 500,00

TOTAL CAPÍTULO 4 202.072,24

1532 600.00 INV. P.M.S. (AMP. 397.00/600.00) 2,00

337 600.00 ESPACIO ESCENICO SEVILLA 107 0,00

453 600.00 ADQUISICIÓN DE TERRENOS 1,00

ART. 60 INV. NUEVA BIENES USO GRAL 3,00

241 619.00 PFOEA GAR RENTAS (A.721.00 Y 761.01)
1.150.000,0

0

241 619.01 PFOEA EMP ESTABLE (A. 721.01 Y 761.07) 215.000,00

241 619.02 OTROS PROYECTOS (A. 750.50 , 761.04) 2,00

1532 619.03 INVERSIONES ANTICIPO OPAEF (A. 911.01) 1,00

ART. 61 INVER REPOS. BIENES USO GRAL
1.365.003,0

0

311 629.00
REFUGIO ANIMALES MAS SEVILLA (A. 
761.14) 1,00

334 629.00 EQUIP. CULTURAL (A. 761.13) 1,00

342 629.00 EQUIP. DEPORTIVO  (A. 761.12) 1,00

342 629.01
EQUIP. DEPORTIVO MAS SEVILLA (A. 
761.24) 1,00

432 629.00 EQUIP. TURISMO MAS SEVILLA (A. 761.22) 1,00

ART. 62 INV NUEVA SERICOS 5,00

323 632.00
CUBIERTAS  COLEGIOS  PÚBLICOS  MAS 
SEVILLA (A. 761.02) 1,00

342 632.00 INV.INST.DEPORTIVAS (A.761.10) 6.000,00

323 632.02 INVERSIÓN MPAL EN COLEGIOS 1,00

323 632.03
REFORMA  COLEGIO  MAS  SEVILLA  (A. 
761.17) 1,00

342 632.03 PROG PCIS PLAN ACTUA (A. 761.23) 1,00

1532 633.00 MAQUINARIA Y UTILLAJE 5.000,00

1532 634.00
INVERSIONES  VEHÍCULOS/MAQUINARIA 
(A.761.11) 5.000,00

1532 634.01 PROG. MAQUINARIA (AMP. 761.08) 1,00

333 635.00
EQUIP.  MOBILIARIO  MAS  SEVILLA  (A. 
761.16) 1,00

920 635.00 MOBILIARIO Y ENSERES 6.000,00
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342 635.01 MATERIAL DEP. INVENTARIABLE (A.761.06) 1,00

920 636.00 EQUIPAMIENTO INFORMATICO 5.000,00

3321 636.00
EQUIP. BIBLIOTECA  SUBV. CIUDADANIA (A. 
761.19) 300,00

3322 636.00
EQUIP.  ARCHIVO  SUBV.CIUDADANIA  (A. 
761.09) 600,00

920 636.01
IMPULSO  TRANSFORMACIÓN  DIGITAL  (A. 
761.15) 1,00

171 639.00 PROG CONCERTACION P Y J (AMP. 761.18) 5.500,00

333 639.00
CENTRO INTERPRETACIÓN MAS SEVILLA (A. 
761.21) 1,00

171 639.01
EQUIP. PARQUES INFANTILES MAS SEVILLA 
(A. 761.20) 1,00

ART. 63 INVER.REPOSIC. BIENES SERVICIOS 33.410,00

TOTAL CAPÍTULO 6
1.398.421,0

0

231 790.00 EQUIP. COOP.INTERNAC.(A.761.05) 0,00

TOTAL CAPÍTULO 7 0,00 0,00

221 830.00 ANTICIPOS AL PERSONAL (AMP.830.00) 50.000,00

TOTAL CAPÍTULO 8 50.000,00 50.000,00

11 913.01 AMORTIZACIÓN PTMOS. M/P YL/P (A 91101) 138.023,02

11 913.02
AMOR.PTMOS.SUBVENCION(A.75000/7610
3) 2,00

TOTAL CAPÍTULO 9 138.025,02 138.025,02

TOTAL PRESUPUESTO PRORROGADO GASTOS 2026
7.983.033,3

1
7.983.033,3

1
7.983.033,3

1

PRESUPUESTO  PRORROGADO GASTOS AÑO 2026

CLASIFICACIÓN POR PROGRAMAS DE GASTOS

CÓDIGO

FUNC. ECON. TÍTULO IMPORTE IMPORTE IMPORTE

11 310.01 INTERESES PTMOS. M/P Y L/P 1,00

11 310.03 INTERESES OPERACIÓN TESORERÍA 1,00

11 352.00 INTERESES DEMORA DEUDA COMERCIAL 1.000,00

11 352.01 INTERESES DEMORA PAGO VENCIMIENTOS 2.000,00

11 913.01 AMORTIZACIÓN PTMOS. M/P YL/P (A 91101) 138.023,02

11 913.02
AMOR.PTMOS.SUBVENCION 
(A.75000/76103) 2,00

Ayuntamiento de Tocina

Plaza de España, 1, Tocina. 41340 (Sevilla). Tfno. 954740324. Fax: 954740608 C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
N

AN
PG

T2
2D

R
G

D
M

R
D

SE
3N

4X
AE

Y 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
oc

in
al

os
ro

sa
le

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

7 
de

 2
8 



POLÍTICA DE GASTO 01 141.027,02

0 “DEUDA PÚBLICA” 141.027,02

132 120.03 SUELDOS C1 POLICÍA LOCAL 147.064,36

132 120.06 TRIENIOS POLICÍA LOCAL 18.164,48

132 121.00 COMP. DESTINO ADMON. P.LOCAL 59.621,04

132 121.01 COMP. ESPECIFICO P.LOCAL 208.136,04

132
121.03.0

0 COMP. TRANSITORIO P.LOCAL 376,68

132 150.00 C. PRODUCTIVIDAD P. LOCAL 225.000,00

132 213.00 MANTENIMIENTO INSTALACIONES P.LOCAL 1,00

132 214.00 REPARACIÓN VEHÍCULOS POLICÍA LOCAL 20.000,00

132 221.04 VESTUARIO POLICÍA LOCAL 15.000,00

132
221.99.0

1 MATERIAL TÉCNICO POLICÍA LOCAL 10.000,00

132
221.99.0

2 MANT. JUZGADO DE PAZ 3.000,00

132 227.00
SERVICIO  MANTANIMIENTO  CAMARAS 
VIDEOVIGILANCIA 4.500,00

135 213.00 MANTENIMIENTO INSTALACIONES P.CIVIL 500,00

135 214.00 REPARACIÓN VEHÍCULOS P. CIVIL 5.000,00

135 226.99
GASTOS DIVERSOS PROTECCIÓN CIVIL (A. 
450.80.04) 5.000,00

136 461.00 APORTACIÓN SERV. EXTINCIÓN INCENDIOS 1,00

POLÍTICA DE GASTO 13 721.364,60

150 120.00 SUELDOS A1 URBANISMO 19.687,72

150 120.01 SUELDOS A2 URBANISMO 17.300,10

150 120.04 SUELDOS C2 URBANISMO 23.172,58

150 120.06 TRIENIOS URBANISMO 11.033,04

150 121.00 COMP. DESTINO SERV.URBANISMO 25.844,52

150 121.01 COMP. ESPECIFICO SERV.URBANISMO 59.704,12

150
121.03.0

0 COMP. TRANSITORIO SERV. URBANISMO 456,36

150 130.00 RET. LABORAL  SERV. URBANISMO 408.918,38

150 130.02 COMP. TRANSITORIO SERV.URBANISMO 490,56

150 143.00 OTRO PERSONAL EVENTUAL 0,00

150 150.00 C. PRODUCTIVIDAD SERV. URBANISMO 3.500,00

150 151.00 GRATIFICACIONES SERV. URBANISMO 10.000,00
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150 224.00 POLIZA SEGURO RESPONSAB. CIVIL 23.250,00

150
227.06.0

1 REDACCIÓN DE PROYECTOS 25.000,00

150
227.06.0

2
PLAN  BÁSICO DE  ORDENACIÓN MPAL  (A. 
461.28) 1,00

150
227.06.0

3 PROG. ASISTENCIA TÉCNICA (A. 461.16) 1,00

150
227.06.0

4
SERVICIOS COLEGIO ARQUITECTOS 
EMISION INFORMES 9.000,00

1532 200.00 ALQUILERES ADIF 0,00

1532 204.00 RENTING VEHICULO URBANISMO 1,00

1532
210.00.0

1 OBRAS Y SERVICIOS 142.985,36

1532
210.00.0

2
CONSERVACIÓN  P.M.S.  (A.  397.00  Y 
600.00) 1,00

1532 214.00 REPARACIÓN VEHÍCULOS URBANISMO 13.000,00

1532 221.01 SUMINISTRO DE AGUA POTABLE 45.000,00

1532 221.03 COMBUSTIBLE VEHÍCULOS MUNICIPALES 33.000,00

1532
221.99.0

1 MATERIAL TALLER 12.000,00

1532
221.99.0

2 MATERIAL CONSTRUCCIÓN (AMP.399.06) 1,00

1532 223.00 TRANSPORTE MATERIALES 1.500,00

1532 467.00 APORTACIÓN AL CONSORCIO HUESNA 6.000,00

1532 600.00 INV. P.M.S. (AMP. 397.00/600.00) 2,00

1532 619.03 INVERSIONES ANTICIPO OPAEF (A. 911.01) 1,00

1532 633.00 MAQUINARIA Y UTILLAJE 5.000,00

1532 634.00
INVERSIONES  VEHÍCULOS/MAQUINARIA 
(A.761.11) 5.000,00

1532 634.01 PROG. MAQUINARIA (AMP. 761.08) 1,00

POLÍTICA DE GASTO 15 900.851,74

163 120.04 SUELDOS C2 LIMPIEZA 11.378,16

163 120.06 TRIENIOS LIMPIEZA 1.958,40

163 121.00 COMP. DESTINO SERV.LIMPIEZA 4.818,84

163 121.01 COMP. ESPECIFICO SERV.LIMPIEZA 14.594,30

163 130.00 RET. LABORAL SERV. LIMPIEZA 89.197,44

163 143.00 OTRO PERSONAL SERV.LIMPIEZA 5.000,00

163 150.00 C. PRODUCTIVIDAD P. SERV. LIMPIEZA 0,00
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163 151.00 GRATIFICACIONES SERV. LIMPIEZA 5.000,00

163 214.00 REPARACIÓN VEHÍCULOS LIMPIEZA 20.000,00

164 130.00 RET. LABORAL SERV. CEMENTERIO 56.227,20

164 130.02 COMP. TRANSITORIO SERV. CEMENTERIO 729,24

164 150.00 C. PRODUCTIVIDAD SERV.CEMENTERIO 0,00

164 151.00 GRATIFICACIONES SERV. CEMENTERIO 4.000,00

164 212.00 MANTENIMIENTO CEMENTERIO 1.000,00

165 213.00 MANTENIMIENTO INSTAL. ALUMBRADO 80.000,00

165 221.00 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA 300.000,00

165 480.04 ADHESION CEL TODA SEVILLA 150,00

POLÍTICA DE GASTO 16 594.053,58

171
210.00.0

1 PARQUES Y JARDINES 219.000,00

171 221.99 PLANTAS, ÁRBOLES Y PDCTOS. QUÍMICOS 500,00

171 639.00 PROG CONCERTACION P Y J (AMP. 761.18) 5.500,00

171 639.01
EQUIP. PARQUES INFANTILES MAS SEVILLA 
(A. 761.20) 1,00

POLÍTICA DE GASTO 17 225.001,00

1 “SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS
2.441.270,9

2

221 120.09 INDEMNIZACIONES PERSONAL 1,00

221
160.00.0

1 SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL 621.546,24

221
160.00.0

2 SEGURIDAD SOCIAL GRADUADA SOCIAL 4.000,00

221 162.04 ACCIÓN SOCIAL PERSONAL 18.000,00

221 162.05 PÓLIZA SEGURO VIDA PERSONAL 18.750,00

221 164.00 AYUDA FAMILIAR PERSONAL 7.500,00

221 226.07 ASISTENCIA TRIBUNALES (AMP.399.09) 4.500,00

221 830.00 ANTICIPOS AL PERSONAL (AMP.830.00) 50.000,00

POLÍTICA DE GASTO 22 724.297,24

231 120.04 SUELDOS C2 SERVICIOS SOCIALES 11.150,22

231 120.06 TRIENIOS SERVICIOS SOCIALES 792,00

231 121.00 COMP. DESTINO SERVICIOS SOCIALES 4.489,08

231 121.01 COMP. ESPECIFICO SERVICIOS SOCIALES 8.292,20

231 130.00 RET. PERSONAL SERVICIOS SOCIALES 170.050,75

231 150.00 C. PRODUCTIVIDAD SERVICIOS SOCIALES 0,00
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231 151.00 GRATIFICACIONES SERVICIOS SOCIALES 1.000,00

231 212.00 MANTTO.HOGARES PENS. (AMP.451.00) 4.500,00

231
226.06.0

2 PROG. DINAMIZ. INFANCIA (AMP. 461.14) 12.000,00

231
226.99.0

1 P. SERVICIOS SOCIALES (SAD) (A.461.01) 70.000,00

231
226.99.0

3
CIUDADES  ANTE  LAS  DROGAS  (AMP. 
450.02.02) 5.100,00

231
226.99.0

4
PRG.  AUTONOMIA  PERSONAL  (AMP. 
461.31) 550,00

231 226.99.0
7

INCLUSION  SOCIAL  COLECTIVOS  (AMP. 
461.42) 800,00

231
226.99.1

1 PEUM/EXCLUSION SOCIAL  (AMP. 461.30) 86.956,23

231
226.99.1

2
PROGRAMA  PRACTICAS  BECADAS  (A 
461.36) 1,00

231
227.00.0

1 SERVICIO TELEASISTENCIA (A.461.32) 1,00

231
227.00.0

2 SAD LEY DEPENDENCIA (AMP 461.29) 44.000,35

231 480.00 SOCORROS Y AYUDAS DE EMERGENCIA 40.000,00

231 480.01 AYUDAS A FAMILIAS (AMP.461.07) 1,00

231 480.02
AYUDAS  EMERGENCIA  SOCIAL  (AMP 
461.37) 1,00

231 480.03 APORTACIÓN GASTOS FUNDACIÓN T.A.S. 44.266,24

231 480.04 SUBV. GASTOS HOGARES PENSIONISTAS 4.200,00

231 490.00 COOP. INTERNACIONAL (AMP. 461.13) 500,00

231 790.00 EQUIP. COOP.INTERNAC.(A.761.05) 0,00

POLÍTICA DE GASTO 23 508.651,07

241 120.01 SUELDOS A2 DESARROLLO Y FORM. 17.528,84

241 120.06 TRIENIOS DESARROLLO Y FORM 4.610,52

241 121.00 COMP. DESTINO DESARROLLO Y FORM 6.470,88

241 121.01 COMP. ESPECIFICO DESARROLLO Y FORM 16.086,98

241
121.03.0

0 COMP. TRANSITORIO DES. Y FORM. 1.697,04

241 130.00 RET. DESARROLLO Y FORM 34.669,22

241 150.00 C. PRODUCTIVIDAD SERV.DESARROLLO 0,00

241 151.00 GRATIFICACIONES DESARROLLO Y FORM. 970,12

241 226.06.0 CURSOS F.P.E. (AMP.450.50.01) 1,00
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1

241
226.06.0

2 TALLER EMPLEO/ESCUELA T.(A.450.50.04) 1,00

241
226.06.0

3 PROGRAMA GUADALINFO (AMP 461.27) 1,00

241
226.06.0

5
PROGRAMAS  FORMACION Y  DESARROLLO 
(A.450.50.02/461.23) 2,00

241
226.06.0

6
PROGRAMA  EMPLEO  JUNTA  ANDALUCIA 
(AMP. 450.50.05) 1,00

241
226.06.0

7 CURSOS, JORNADAS,CAMPAÑAS, ETC. 4.000,00

241
226.06.0

9 AULA MENTOR (AMP. 480.01) 500,00

241
226.99.0

3 PROGRAMA CONSUMO LOCAL (A. 461.38) 1,00

241 466.00 APORTACIÓN GRAN VEGA 10.000,00

241 489.00
PLAN  ACTUACION  COMERCIOS  Y 
AUTÓNOMOS 1,00

241 489.01
AYUDAS  PROMOCIÓN  EMPLEO 
SUBVENCIONADAS (A. 461.10) 1,00

241 619.00 PFOEA GAR RENTAS (A.721.00 Y 761.01)
1.150.000,0

0

241 619.01 PFOEA EMP ESTABLE (A. 721.01 Y 761.07) 215.000,00

241 619.02 OTROS PROYECTOS (A. 750.50 , 761.04) 2,00

POLÍTICA DE GASTO 24
1.461.544,6

0

2 “PROTECCIÓN Y PROM.SOCIAL
2.694.492,9

1

311
227.00.0

1 DESRATIZACIÓN Y DESINSECTACIÓN 7.000,00

311
227.00.0

2 SERVICIO CONTROL DE ANIMALES 20.000,00

311 489.00 PROTECCIÓN DE ANIMALES 650,00

311 629.00
REFUGIO ANIMALES MAS SEVILLA (A. 
761.14) 1,00

312 212.00 MANTENIMIENTO CONSULTORIO 500,00

POLÍTICA DE GASTO 31 28.151,00

323 212.00 MANTENIMIENTO EDIFICIOS COLEGIOS 15.000,00

323
226.99.0

2 PROGRAMA CONSERJERÍAS EN COLEGIOS 33.500,00

323 632.00 CUBIERTAS  COLEGIOS  PÚBLICOS  MAS 1,00

Ayuntamiento de Tocina

Plaza de España, 1, Tocina. 41340 (Sevilla). Tfno. 954740324. Fax: 954740608 C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
N

AN
PG

T2
2D

R
G

D
M

R
D

SE
3N

4X
AE

Y 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
oc

in
al

os
ro

sa
le

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

2 
de

 2
8 



SEVILLA (A. 761.02)

323 632.02 INVERSIÓN MPAL EN COLEGIOS 1,00

323 632.03
REFORMA  COLEGIO  MAS  SEVILLA  (A. 
761.17) 1,00

326
226.99.0

1 PROGRAMA DE BECAS 1.200,00

POLÍTICA DE GASTO 32 49.703,00

3321 220.00 MATERIAL BIBLIOTECA 8.000,00

3321 220.01 LOTES BIBLIOGRAFICOS (AMP. 451.03) 1,00

3321
226.09.0

1 SERVICIOS BIBLIOTECAS MPALES 16.800,00

3321
226.09.0

9 ACTIVIDADES BIBLIOTECA 15.000,00

3321 636.00
EQUIP. BIBLIOTECA  SUBV. CIUDADANIA (A. 
761.19) 300,00

3322 636.00
EQUIP.  ARCHIVO  SUBV.CIUDADANIA  (A. 
761.09) 600,00

333 635.00
EQUIP.  MOBILIARIO  MAS  SEVILLA  (A. 
761.16) 1,00

333 639.00
CENTRO INTERPRETACIÓN MAS SEVILLA (A. 
761.21) 1,00

334 120.00 SUELDOS A1 SERV.CIUDADANIA 9.534,91

334 120.04 SUELDOS C2 SERV.CIUDADANIA 11.429,48

334 120.06 TRIENIOS SERV.CIUDADANIA 3.461,38

334 121.00 COMP. DESTINO SERV.CIUDADANIA 9.439,14

334 121.01 COMP. ESPECIFICO SERV.CIUDADANIA 16.916,13

334 130.00 RET. LABORAL SERV. CIUDADANIA 73.553,60

334 151.00 GRATIFICACIONES SERV. CIUDADANIA 3.000,00

334 212.00 MANTENIMIENTO EDIFICIOS CULTURALES 11.000,00

334
226.09.0

1 ACTIVIDADES DE JUVENTUD 20.000,00

334
226.09.0

2 ACTIVIDADES CULTURALES 24.000,00

334
226.09.0

3  MONITOR CULTURAL (AMP.461.18) 13.000,00

334
226.09.0

4
PROGRAMA  CORRESPONSABLES 
(A.461.19) 1,00

334
226.09.0

5 P.PROM. JUVENTUD (A.451.01) 900,00

334 226.09.0 PROGRAMA JUVENTUD (AMP 461.02) 8.000,00
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6

334
226.09.0

7 AULA DE MÚSICA  (AMP. 461.09) 1,00

334
226.09.0

8 P. LOCAL DE JUVENTUD (AMP. 461.12) 8.000,00

334
226.09.1

1 ACTIVIDADES PUNTO IGUALDAD 7.500,00

334
226.09.1

2 PROY.VIOLENCIA GENERO (AMP. 461.21) 700,00

334
226.09.1

3 PROGRAMAS CULTURALES (A.461.15) 1,00

334
226.09.1

5 PROG.DINAMIZACIÓN SOCIAL (AMP.461.22) 4.000,00

334
226.09.1

6
PACTO DE ESTADO VIOLENCIA GENERO (A. 
420.90/450.50.03) 2,00

334
226.09.1

7 SERVICIOS CENTROS DE OCIO 35.000,00

334
226.09.1

8 OTROS PROGRAMAS (A. 461.26) 1,00

334
226.09.1

9 SEMANA DEL LIBRO Y LECTURA (A. 461.34) 500,00

334
226.09.2

0
ACT.  CULTURALES  CONTRATACION 
ARTISTAS SUBV. CIUDADANIA (A. 461.39) 1,00

334
226.09.2

1 ACT. CULTURALES MAS SEVILLA (A. 461.41) 1,00

334
226.09.2

2 ACT.CULTURALES CON ENTRADA 1,00

334
227.06.0

0 EDICIÓN TOCINA ESTUDIOS LOCALES 6.050,00

334 489.00 AULA DE MÚSICA (AMP. 461.09) 9.000,00

334 629.00 EQUIP. CULTURAL (A. 761.13) 1,00

337 600.00 ESPACIO ESCENICO SEVILLA 107 0,00

338
226.99.0

1 FERIA DE TOCINA Y LOS ROSALES 130.000,00

338
226.99.0

2 OTROS FESTEJOS 50.000,00

POLÍTICA DE GASTO 33 495.697,64

340 120.03 SUELDOS C1 DEPORTES 0,00

340 120.05 SUELDOS E DEPORTES 0,00

340 120.06 TRIENIOS DEPORTES 0,00

340 121.00 COMP. DESTINO DEPORTES 0,00
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340 121.01 COMP. ESPECIFICO DEPORTES 0,00

340 130.00 RET. LABORAL SERV. DEPORTES 183.078,37

340 131.00
RET.  LABORAL  TEMPORAL  C.DEPORTIVA 
VERANO 0,00

340 151.00 GRATIFICACIONES SERV. DEPORTES 9.000,00

341 221.99 MATERIAL DEPORTIVO 15.000,00

341 223.00
DESPLAZAMIENTOS  ACT.  DEPORTIVAS 
(A.461.03 Y 461.20) 8.000,00

341 223.01 OTROS DESPLAZAMIENTOS (AMP.461.04) 5.000,00

341
226.09.0

1 ACTIVIDADES DEPORTIVAS 10.000,00

341
226.09.0

3 ACTIVIDADES CON RECAUDACIÓN (399.08) 1,00

341
226.09.0

4 ACTIVIDADES DEPORTIVAS (AMP.461.05) 1.000,00

341 489.00 SUBV. CLUBS DEPORT.FEDERADOS 36.000,00

341 489.01 SUBV. ENTIDADES SIN FIN DE LUCRO 24.750,00

341 489.02 ESCUELAS DEPORTIVAS (AMP.461.06) 0,00

342 212.00 MANTENIMIENTO CENTROS DEPORTIVOS 5.000,00

342 213.00 MANTTO. INSTALACIONES DEPORTE 25.000,00

342 221.10 PRODUCTOS QUÍMICOS PISCINA 12.000,00

342
227.99.0

1 ESCUELAS DEPORTIVAS MUNICIPALES 98.246,07

342
227.99.0

2 CAMPAÑA DEPORTIVA PISCINA MUNICIPAL 86.500,00

342 629.00 EQUIP. DEPORTIVO  (A. 761.12) 1,00

342 629.01
EQUIP. DEPORTIVO MAS SEVILLA (A. 
761.24) 1,00

342 632.00 INV.INST.DEPORTIVAS (A.761.10) 6.000,00

342 632.03 PROG PCIS PLAN ACTUA (A. 761.23) 1,00

342 635.01 MATERIAL DEP. INVENTARIABLE (A.761.06) 1,00

POLÍTICA DE GASTO 34 524.579,44

3 “PROD.BIENES PUBLICOS”
1.098.131,0

8

432 629.00 EQUIP. TURISMO MAS SEVILLA (A. 761.22) 1,00

POLÍTICA DE GASTO 43 1,00

4411 227.99 TRANSPORTE URBANO DE VIAJEROS 60.000,00

4411 479.00 APORTACIÓN GASTOS CONC. AUTOBÚS 1,00
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POLÍTICA DE GASTO 44 60.001,00

453 600.00 ADQUISICIÓN DE TERRENOS 1,00

POLÍTICA DE GASTO 45 1,00

493
227.06.0

0 O.MPAL.INFOR.CONSUMIDOR (A.450.80.03) 1,00

POLÍTICA DE GASTO 49 1,00

4 “ACTUAC. CARÁCTER ECONÓMICO” 60.004,00

912 100.00 RET. MIEMBROS CORPORACIÓN 214.584,86

912 110.00 RET. PERSONAL EVENTUAL 0,00

912 160.00 SEG. SOCIAL MIEMBROS CORPORACIÓN 60.000,00

912 226.01 REPRESENTACIÓN Y PROTOCOLO 3.000,00

912 230.00 ASIG.ASISTENCIA ÓRGANOS COLEGIADOS 1.500,00

912 231.00 GASTOS DE LOCOMOCIÓN 5.000,00

912 489.00 ASIG. GRUPOS POLÍTICOS 11.000,00

POLÍTICA DE GASTO 91 295.084,86

920 120.00 SUELDOS A1 ADMON. GENERAL 39.804,66

920 120.01 SUELDOS A2 ADMON. GENERAL 17.279,80

920 120.03 SUELDOS C1 ADMON. GENERAL 0,00

920 120.04 SUELDOS C2 ADMON. GENERAL 57.629,50

920 120.05 SUELDOS A.P. ADMON GENERAL 10.448,24

920 120.06 TRIENIOS ADMON. GENERAL 16.317,68

920 121.00 COMP. DESTINO ADMON. GENERAL 60.203,64

920 121.01 COMP. ESPECIFICO ADMON. GENERAL 125.047,30

920
121.03.0

0 COMP. TRANSITORIO ADMON. GENERAL 2.880,96

920 130.00 RET. P. LABORAL ADMON.GENERAL 34.747,20

920 130.02 COMP. TRANSITORIO ADMON.GENERAL 1.035,48

920 150.00 C. PRODUCTIVIDAD ADMON. GRAL. 0,00

920 151.00 GRATIFICACIONES ADMON. GENERAL 5.000,00

920 153.00 PREVISION AJUSTES PGE 2024 0,00

920 153.01 COMPLEMENTOS VPT 0,00

920 162.00 FORMACIÓN PERSONAL 6.000,00

920 205.00 ALQUILER MAQUINARIA 1,00

920 206.00 PLATAFORM ADMON ELECTRONICA 30.661,40

920 212.00 MANTENIMIENTO EDIFICIOS OFICINAS 9.000,00

920 212.01 PREVENCION RIESGOS LABORALES 10.000,00
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920 213.00
MANTENIMIENTO  INSTALACIONES 
OFICINAS 3.000,00

920 220.00 MATERIAL DE OFICINA 24.000,00

920 222.00 COMUNICACIONES 50.000,00

920 226.03 ANUNCIOS (AMP. 399.05) 1.000,00

920 226.04 GASTOS JURÍDICOS 2.000,00

920 227.00 SERVICIO DE LIMPIEZA EDIFICIOS MPALES. 220.000,00

920
227.06.0

0 MANTENIMIENTO ASCENSOR 12.000,00

920
227.06.0

1 SERVICIO CONTROL ASISTENCIA 1.400,00

920
227.06.0

2 ASESORAMIENTO GESTION PERSONAL 3.600,00

920
227.06.0

3 ASESORAMIENTO JURÍDICO 33.000,00

920 231.20 GASTOS LOCOMOCIÓN PERSONAL 8.000,00

920 489.00 CUOTAS FEMP/FAMP 1.500,00

920 635.00 MOBILIARIO Y ENSERES 6.000,00

920 636.00 EQUIPAMIENTO INFORMATICO 5.000,00

920 636.01
IMPULSO  TRANSFORMACIÓN  DIGITAL  (A. 
761.15) 1,00

924
226.02.0

1 COMUNICACIÓN 25.000,00

924
226.02.0

2 PARTICIPACIÓN 35.000,00

924 480.00 SUBV. ENTIDADES ASOCIATIVAS 9.050,00

925 480.00 INDEMNIZACIONES RESPONS. CIVIL 5.000,00

POLÍTICA DE GASTO 92 870.607,86

931 120.00 SUELDOS A1 ADMON. ECONOMICA 59.023,50

931 120.03 SUELDOS C1 ADMON. ECONOMICA 13.623,86

931 120.04 SUELDOS C2 ADMON. ECONOMICA 22.676,94

931 120.06 TRIENIOS ADMON. ECONOMICA 13.009,04

931 121.00 COMP. DESTINO ADMON. ECONÓMICA 41.721,48

931 121.01 COMP. ESPECIFICO ADMON.ECONÓMICA 93.536,52

931
121.03.0

0 COMP. TRANSITORIO ADMON. ECONOMICA 1.822,32

931 150.00 C. PRODUCTIVIDAD ADMON. ECON. 0,00

931 151.00 GRATIFICACIONES ADMÓN.ECONÓMICA 5.000,00
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931 226.99 SERVICIO NOTIFICACIONES (AMP.461.08) 1.000,00

931
227.06.0

0 TRABAJOS REVISION TRIBUTARIA TASA 1,5 1,00

931 227.08 SERVICIO DE RECAUDACIÓN 125.000,00

931 311.00 GASTOS FORMALIZACIÓN DE PRÉSTAMOS 0,00

931 359.00 OTROS GASTOS FINANCIEROS 6.000,00

POLÍTICA DE GASTO 93 382.414,66

9 “ACT.CARÁCTER GENERAL
1.548.107,3

8

TOTAL PRESUPUESTO PRORROGADO GASTOS 2026
7.983.033,3

1
7.983.033,3

1
7.983.033,3

1

SEGUNDO. Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno en la próxima sesión que 
celebre.

TERCERO:  Si  a  31  de  enero  de  2026 no  se  hubiera  aprobado el  Presupuesto, 
deberá remitirse este prorrogado al Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas 
en cumplimiento de lo establecido en el artículo 15.2 de la Orden HAP/2105/2012, de 1 de 
octubre, por la que se desarrollan las obligaciones de suministro de información previstas 
en la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad 
Financiera.
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